UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 1395/TB- SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN

Tìm người có tiếp xúc với 02 ca bệnh tái dương tính với SARS CoV-2 tại 2 xã

Tượng Sơn và Việt Tiến huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Sở Y tế Hà Tĩnh thông báo khẩn tìm người có tiếp xúc với 02 ca bệnh tái

dương tính với SARS CoV-2 tại 2 xã Tượng Sơn và Việt Tiến huyện Thạch Hà,

tỉnh Hà Tĩnh, như sau:

1. Bệnh nhân NTH - mã 2583

- Lái xe taxi từ Tây Ninh lên Thành phố Hồ Chí Minh ngày 25/4/2021.

- Chuyến bay của hãng Bambo Airlway, số hiệu QH0172 từ Thành phố Hồ

Chí Minh - Đà Nẵng ngày 27/4.

- Chuyến bay của hãng Bambo Airlway số hiệu QH2052 từ Đà Nẵng - Vinh,

ngày 28/4/2021 (cất cánh lúc 13h, đến sân bay Vinh lúc 14h10).

- Nhà hàng Thế giới Hải sản, số 28 - đường Nguyễn Huy Oánh – Thành phố

Hà Tĩnh từ 19 giờ đến 21 giờ tối 29/4/2021.

- Quán Yolo số 12, đường Nguyễn Huy Oánh – Thành phố Hà Tĩnh từ 21

giờ đến 23 giờ ngày 29/4/2021.

- Quán Bà Yến đường Nguyễn Huy Tự - Thành phố Hà Tĩnh từ  23 giờ 30/4

đến 0 giờ ngày 1/5.

- Quán Cơm Niêu Huế trên đường Lê Duẩn – Thành phố Hà Tĩnh vào lúc 11

giờ 30 phút ngày 2/5/2021.

- Những người có tiếp xúc gần với bệnh nhân NTH từ ngày 25/4/2021 đến

ngày 05/5/2021.

2. Bệnh nhân NTT - mã 3061

- Bến xe An Sương, Thành phố Hồ Chí Minh lúc vào khoảng 19h, ngày

30/4/2021.

- Nhà nghỉ Minh Ngọc hoặc Ngọc Minh phía bên phải cổng bến xe An

Sương vào khoảng 19h, ngày 30/4/2021 đến 4h sáng ngày 01/5/2021.

- Xe khách Thiện Phượng (BKS:18D-02136). Xuất phát 4 giờ sáng ngày

01/05/2021 từ Thành phố Hồ Chí Minh đi Nam Định.

- Quán Hải Đăng (Phan Rí, Phan Thiết) trưa ngày 01/5/2021 và Quán A Béo

(Phú Mỹ, Bình Định) vào tối ngày 05/5/2021.

  - Những người có tiếp xúc gần với bệnh nhân NTT từ ngày 30/4/2021 đến

ngày 05/5/2021.

2

Tất cả các công dân có tiếp xúc trên liên hệ ngay với cơ quan Y tế gần nhất

để được tư vấn hỗ trợ.

Đề nghị những người đến các địa điểm và trong thời gian trên liên hệ

ngay cơ quan y tế gần nhất để được tư vấn, hỗ trợ; gọi điện đến các đường dây

nóng để khai báo và tư vấn

Thông báo này được công báo trên các phương tiện thông tin đại chúng tại

Hà Tĩnh và toàn quốc.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Cục Y tế dự phòng;

- Viện vệ sinh dịch tễ Trung ương;

- Báo Hà Tĩnh;

- Đài PTTH tỉnh;

- Các sở, ngành cấp tỉnh

- UBND các huyện, thành phố thị xã

- Sở Y tế 62 tỉnh, TP;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lương Tâm

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-05-06T17:28:28+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-05-06T17:28:43+0700